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Befordring 
 

År 2015 
 

År 2016 

Befordringsfradrag hjem-arbejde 
    

 - de første 24 km 
 

Intet fradrag 
 

Intet fradrag 

 - 25 - 100 km 
 

205 øre/km 
 

199 øre/km 

 - over 100 km 
 

103 øre/km 
 

100 øre/km 

 - over 120 km i visse udkantskommuner 
 

205 øre/km 
 

199 øre/km 

	

	

Erhvervsmæssige befordringsgodtgørelse 
    

 - kørsel i egen bil eller motorcykel indtil 20.000 km/år 
 

370 øre/km 
 

363 øre/km 

 - kørsel i egen bil eller motorcykel ud over 20.000 km/år 
 

205 øre/km 
 

199 øre/km 

 - kørsel på egen cykel, knallert eller EU-knallert 
 

52 øre/km 
 

52 øre/km 
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Kørselsgodtgørelse: Se de nye 

takster for 2016 

Skatterådet har fastsat satser for kørselsgodtgørelse 

for 2016.  

Din forening kan udbetale befordringsgodtgørelse til personer, der udfører 

frivilligt arbejde i foreningen. Skatterådet har fastsat nye satser, som gælder 

pr. 1. 1. 2016: 

 De første 20.000 km.: 3,63 kr. (2015: 3,70 kr.) 

 Over 20.000 km.: 1,99 kr. (2015: 2,05 kr.) 

Der er tale om maks-satser. En forening kan beslutte at refundere mindre 

end end statens takst.  

Kørsel hænger ikke sammen med 

omkostningsgodtgørelse 
Den skattefri godtgørelse til kørsel hænger ikke sammen med loftet på 

skattefri omkostningsgodtgørelser. Det er to forskellige regnestykker, der 

ikke påvirker hinanden. 

Det betyder, at din forening både kan give jeres frivillige hjælpere tilskud til 

befordring samt godtgørelse for udgifter til internet, telefoni, administration 

og tøj. 

Læs om omkostningsgodtgørelse her: Takster for godtgørelse til ulønnede 

ledere, trænere og instruktører 

Se mere på skat.dk 
Har du brug for at dykke ned i Skats beskrivelse af regler for 

kørselsgodtgørelse, så tjek den på skat.dk. 
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Referat: 

Deltagere: Peter, Torkil, Benny, Jørgen og Leif 

Afbud: Michael og Poul Chr. 

Referent: Leif 

Ad. 1 Godkendelse af referat fra den 18. maj 2016 

Fra sidste referat, punkter er indlagt i dagens møde 

Referat godkendt 
 

Ad. 2 rapport fra formand (Peter) 

Hvis der skal noget med i dansk fotografi vedr. landsmødet så har Peter deadline på søndag 

Vedtægter på landsmødet vedr.  

Peter ønsker ikke at fortsætte i bestyrelsen 

Torkil ønsker ikke at fortsætte 

Finn formand i AFA ønskes som ordstyrer til generalforsamlingen,  

1213 Finn Jacobsen info@finn-jacobsen.dk 0 AFA Kragelunds Alle 12 8270 Højbjerg 

  

Ad. 3 rapport fra næstformand (Torkil) 

Annoncesalg dansk fotografi (Torkil) 

Der er lavet et udkast, som er fremsendt til Michael, vi afventer svaret. 

Vi anmoder Michael om at der hurtigt muligt et ekstra best. Møde omkring aftalen med 

annoncesælger. Husk ferietid 

Årbog: Torkil afventer lige vindere fra Nationale så de trækkes ud, fra udvælgelse. Benny har 

en in-design fil med master, er sendt til alle i bestyrelsen. Filen gemmes på dropbox 

Vi har bevilget en InDesign pakke til Torkil 
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05_07_fotoworksho

p_annonce.pdf
 

Klik på fil for at se oplægget vedr. kursus fra Jesper Kofoed 

Torkil beskriver oplægget ved fotoworkshop 

Rammen for pris:  

Der skal være en fast pris på kurset, der ensartet incl. for alt  

Han må ikke annoncere med medlemskab af SDF eller en klub 

Vi afventer vedtægtsændringer 

Ad. 4 rapport fra kasserer (Jørgen) 

Kassen: 194.350 kr 

Tilgodehavende: 147142,50 

Tilgodehavende Annoncer : 7015,- 

Sagen med de tre kasser blade til Claus Djervad, ekstra bladbestilling 

Ikke redaktionelle ting som fx ekstra blade der skal fremsendes til diverse interessenter, 

ekstraordinære udgifter fx til en fotograf, ”gratis” annoncer og ligende skal godkendes af 

Michael Fahlgren i henhold til budgettet for dansk fotografi.  

Kørselsgodtgørelse, vi bruger foreningsreglerne uden fradrag af km. 

Ad. 5 rapport fra webmaster (Leif) 

Medlemsregistrering: 

Stort set alle klubber er opdateret pr. 1. juni 2016, jeg har ikke hørt fra Samsø og Oktanten. Der 

kommer løbende ny PM til, som håndteres i samarbejde med Peter. Et nyt PM får et 

velkomstbrev med opkrævning samt en mail omkring oprettelse. 

Medlemssystem: i øjeblikket køres via den database som vi også anvender til joomla. Det er en 

separat tabel, der kører uafhængigt af hjemmesiden. Det har den fordel at det ikke er afhængig 

af hjemmesidesystem, og til gengæld den ulempe at det ikke er integreret i hjemmesidens 

brugerprofil. Klubbene har mulighed for at læse deres registrere medlemslister via en funktion, 

der læser data ud fra medlemsdatabasen. 
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Vi har tidligere besluttet at der laves et UI til medlemsdatabasen, jeg har ikke hørt fra 

udvikleren, så det kommer vel når han skal i gang. Det er vigtigt at den gamle database bliver 

udgangspunkt, så vi ikke igen skal starte op. 

Jeg er mere usikker på antallet af PM, der en nogle der har skrevet at de er forundret over 

betaling af medlemskontingent, de har ikke betalt og er usikre på om de er medlem. Dette er 

sket før min tid, så det kan jeg ikke udtale mig om. 

Hjemmesiden: 

Jeg har i samarbejde med Finn udland lavet en opprioritering af FIAP stoffet, den er kommet 

med i øverste menu. Ligeledes har fået lavet nogle undermenuer, som skal medføre at FIAP 

stoffet får lidt større bevågenhed. I kan se det i drift i øjeblikket med resultat fra 33rd BW 

biennale. Det menupunkt som hedder udland, har jeg afpubliceret, der var ingen indhold. Det 

samme gør sig lidt gældende med NFFF, hvis vi ikke har det store mener jeg vi skal fjerne 

punktet. 

Vi får den del henvendelser vedr. FIAP godkendte saloner, hvis der er stemning får det kunne vi 

måske indrette en speciel side til det. 

Medlemsgallerier: der er kommet en mulighed for eget galleri på hjemmesiden, jeg har fravalgt 

bedømmelse og kommentarer i øjeblikket, primært fordi det ofte giver dårlig stemning. Det er en 

Hollænder der udvikler galleriet, han har lover når han får tid, vil han gøre det valgbart for 

brugeren at tilvælge kommentarer og stjerner 

Trafiktal 

 

Arbejdet med billedmapper pågår når jeg har tid 

Filarkiv: jeg gemmer filerne på en ekstern server. Det er en server med reklame på, hvis i 

ønsker det fjernet kan det gøres ved at købe et abonnement på 7,5 $/mdr (3,75 $/mdr på 

tilbud), derefter har man 1 TB plads på deres server. 
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Facebook: 

Kører stille og rolig, jeg lægger det ud som jeg mener er relevant. Det ville være dejligt hvis 

nogle af medadmin. På Facebook også ville bidrage. 

Der kunne i fremtiden være et behov for redaktører på digitale medier, vi spørger Ebbe om han 

kan bidrage med nogle muligheder. 

Ad. 6 rapport fra billedsekretær (Poul Chr.) 

Rapport fra billedsekretær til SDF bestyrelsesmøde den 7. juli 2016 

Rapporten er udarbejdet fordi jeg er arbejdsramt og dermed forhindret i at deltage i mødet, 

ellers mener jeg der bør rapporteres mundtligt på bestyrelsesmøderne. 

Den Nationale 

Resultat i form at antagelser og nomineringer er lagt på sdf.dk 3 uger efter bedømmelsen.  

Mangler at udsende besked om diskvalifikationer med begrundelser til de berørte autorer: 

Har sat Karsten Kryger i gang med at generere rapportkort til alle autorer, som kan rundsendes 

pr. mail. Jeg mener det er vigtigt, at vi informerer alle – ikke kun vinderne. Har lige set en test 

på det i dag (4. juli). 

Jeg har lavet en artikel til DF nr. 3 om Det Helt frie Billede, Lyd/billede og 

landsmødekonkurrencen. Kommer også på sdf.dk snart. 

SDF godkendte udstillinger 

På MSoB var der et problem med at der er tildelt dommerdiplomer til alle guld-billeder. Dette må 

man ikke efter SDF´s regler, men der står intet om dette i MSoB´s regler. Jeg har svært ved at 

gøre noget, når resultatet når til mig, men det er påtalt, og jeg har bedt dem om at ændre i 

reglerne. 

Fælles Fynske har ansøgt om SDF godkendelse. Der er indført en ny tema-kategori, hvor der 

kun kan afleveres et billede pr. autor. Jeg har rundsendt ansøgningen og de nye regler til 

bestyrelsen, da jeg har to kasketter på i den sammenhæng. Dommerne er Pia Hernø fra AFA, 

Ann Kerstina Nielsen fra Svendborg (grafiker som også arbejder med foto) samt en professionel 

fotograf, der ikke er fundet endnu. Min vurdering er at FF overholder alle regler og kan tildeles 

SDF godkendelse. 

Opdatering af regler 

Går i gang efter ferien med reglerne for Den Nationale, SDF godkendte udstillinger og SDF 

titler. Har aftalt at arbejde sammen med Claus Carlsen om dette. 

Landsmøde 

Program, beskrivelse af foredrag mv.er lagt på sdf.dk. Tilsvarende materiale er klar til bladet. 

Esbjerg Fotoklub har gjort stort forarbejde, jeg har koordineret med frister og praktiske ting, 

budget mv. 

Oplæg til tilmeldingsmodul er sendt til Jørgen. Esbjerg er i gang med at finde dommere til Det 
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Helt frie Billede, Lyd/billede og landsmødekonkurrencen. 

 

På dette bestyrelsesmøde skal vi blive enige om hvilke krav vi kan stille til firmaer, der har 

stande på landsmødet. Jeg har forhindret, at der blev bragt et længere oplæg om Iversen 

Compagny i DF uden betaling. Der er også forhandlinger i gang med Goecker, som er sat i bero 

indtil vi har fastlagt en politik med ens retningslinjer. Det bliver nok svært at ryste kontanter ud 

af firmaerne, præmier er nemmere, men præmier til op mod 10.000 i en landsmødekonkurrence 

med 40 deltagere er efter min mening ude af proportion. 

Beslutning: 1000 kr. LÆNGDEmeter(dog  min. 3 meter bord), i form af præmier. Ved 

længdemeter forstås den bordkant, hvortil publikum officielt har adgang til udbyders varer og 

salgspersonale.  

Esbjerg Fotoklub har foreslået at invitere ikke SDF klubber til landsmødet og tilbyde dem 

foredrag til en forhøjet pris, men først når tilmeldingsfristen for SDF medlemmer er nået og der 

er ledige pladser til overs. Prisen forslås forhøjet med 50%. Jeg vil gerne høre jeres mening om 

dette. 

Beslutning: Det er OK 

Poul Chr. Jensen 

 

Landsmøde 

Vi tilmelder og Jørgen betaler for bestyrelsen 

Ad. 7 rapport fra udland (Benny) 

Benny har fået fat i England, men ikke foretaget yderligere 

Benny har frabedt sig udlandsområdet 

Ad. 8 rapport fra NFFF (Michael) 

Peter, har snakket med Michael vedr. mail fra Jerlemar Malmø, finder det ikke problematisk 

Der aftales at vi til næste bestyrelsesmøde i NFFF nævner problematikken for Jerlemar 

 Ad. 9 næste bestyrelsesmøde 

Onsdag den 10. august kl. 19.00 via skype 

Ad. 10 eventuelt 
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Generalforsamling: På valg er 

- Peter Carstensen (ønsker at udtræde) 

- Benny Rytter 

- Michael Fahlgren 

- Leif Elsborg 

 

- Torkil Michelsen (ønsker at udtræde) 

Til næste bestyrelsesmøde den 10. august skal vi fortælle om vi vil genopstille til bestyrelsen 

Hvad gør vi med udland: 

First Danish er udsat på ubestemt tid 


